Startliste
Einturnen
Wettkampfbeginn

Einmarsch und BegriiBung

Riege 1 S-

AU AWN R Z

Riege 2
13
14
15
16
17
18

Riege 3
26
27
28
29
30
31

26. Friihlingsturnier SV TuR Dresden

Kampfgericht 1

10:10 Uhr

Antonie Sprenger, Noelle Dillinger, Elisa Knlipfer

Marlene Mdésch, Lisa Baumann, Florentine Kappler

Greta Theusner, Lilo Flugrat, Lia Genenncher

Florentine Gilnther, Nele Sitko, Helena Stuth

Emma Becker, Anni Potschke, Frieda- Magdalena Westphal
Merle Haiduk, Elma Kluge, Solomiia Gaidadym

10:55 Uhr

Marlene Hartig, Isabel Grzybek, Hedy Richter

Alma Kraft, Allegra Wittwer, Edda Kraft

Angelina Andrianova, Yeva Popova, Charlotte Hildebrand
Carla Lelanz, Pia Kretschmar, Lena Hausdorf

Mia Hanstein, Lara Hofmann, Alma Dohlich

Jasmin Keil, Mira Mager, Amelie Mende

11:40 Uhr

Teresa Urban, Lina Deichsel, Nele Jippner

Liah Zepezauer, Kathe Marbach, Alma Junge

Mia Pucher, Liliana Schubert, Chiara Pickrodt

Klara Barlinn, Karlotta Schmidtke, Matilda Mihlberg

Lee-Ann Szczepanski, Lara dos Santos Hampel, Yeva Nikonova

Lara Gellrich, Anni Schubert, Hedi Deichsel

07.03.2026

09:00 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr

WKK 1.1 Damengruppe
WKK 2
WKK 2
WKK 2
WKK 2
WKK 2
WKK 2

WKK 1.1 Damengruppe
WKK 1.1
WKK 1.1
WKK 1.1
WKK 1.1
WKK 1.1
WKK1.1

WKK 1.1 Damengruppe
WKK1.1
WKK1.1
WKK1.1.
WKK1.1
WKK1.1
WKK1.1

VfA Motor Leipzig e.V.
AC Ottendorf-Okrilla e.V.
SV TuR Dresden e.V.
TuG Leipzig
Akrobatik Team Niesky e.V.
TuG Leipzig

Akrobatik Club Taucha
SV TuR Dresden e.V.
SC Hoyerswerda e.V.

AC Ottendorf-Okrilla e.V.
MSV Bautzen 04
AC Ottendorf-Okrilla e.V.

Akrobatik Team Niesky e.V.
BC-Eintracht Leipzig 02 e.V.
Krostitzer Sportverein
SV TuR Dresden e.V.

SC Hoyerswerda e.V.
Akrobatik Team Niesky e.V.



Riege 4

Pause

Riege 5

Riege 6

Riege 7

39
40
41
42
43
44

51
52
53
54
55
56

62
63
64
65
66
67

73
74
75
76
77
78

12:25 Uhr

Johanna Déhler, Milana Ozmitel, Milou Wirth
Paula Domann, Mathilda Gréllich, Fibi Schulz

Elisa Priemer, Emilia Leiding, Svea Prausner
Johanna Kihn, Elisa Pfiitz, Paulina Weigt
Lea-Sophie Preul3, Josephina Richter, Rea Reynolds
Eva Reillner, Sonja Lindig, Wilhelmine Kadow

13:05 - 14:05 Uhr

14:05 Uhr

Luise Neumann, Anna Kolbe, Johanna Lehnert
Amy Meinicke, Lea Brandt, Ronja Schlegel
Katharina Kempe, Kalina Jasolka, Luzia Hartmann
Jette Nowak, Mara Engelhardt, Mathilda Schron
Vanessa Schirmer, Johanna Arendt, Zoey Mitte
Emilia Laux, Silja Lache, Luisa Tilch

14:50 Uhr

Rosalie Tribner, Elsa Liepke, Cora Moll

Lotta Heinrich, Tessa Bradatsch, Lara Vallentin
Florentine Laux, Selma Bohl, Marlika Malzew
Hannah Sachse, Rosalie Schmidt, Zoe Richter
Leona Kronert, Gerda Luise Petermann,

Stacy Gretzschel, Hannah Runge, Ruby Wedler

15:35 Uhr

Pia Nowotny, Dara Neumann, Greta Deichsel

Lia Gerber, Frieda Seifert, Lara Winnemund

Lydia Reusch, Tara Fritsch, Ronja Peuckert
Charlotte Melzer, Mara Eichler, Theresa Poetschk
Polly Kunath, Greta Schubert, Fine Rudolph

Fiona Monicke, Helena Schiebold, Hilda Schafer

WKK 1.1 Damengruppe

WKK1.1 SV TuR Dresden e.V.
WKK1.1 SC Hoyerswerda e.V.
WKK1.1 BC-Eintracht Leipzig 02 e.V.
WKK1.1 Akrobatik Club Taucha
WKK1.1 MSV Bautzen 04
WKK1.1 Akrobatik Club Taucha

inkl. Siegerehrung WKK 1.1 & WKK 2
und Einturnen WKK 1.2 & Vollklasse

WKK 1.2 Damengruppe

WKK1.2 MSV Bautzen 04
WKK1.2 Krostitzer Sportverein
WKK1.2 SV TuR Dresden e.V.
WKK1.2 Akrobatik Club Taucha
WKK1.2 SAV Schwarzenberg e.V.
WKK1.2 VfA Motor Leipzig e.V.

WKK 1.2 Damengruppe

WKK1.2 AC Ottendorf-Okrilla e.V.

WKK1.2 MSV Bautzen 04
WKK1.2 VfA Motor Leipzig e.V.
WKK1.2 SV TuR Dresden e.V.
WKK1.2 SV Kubschiitz e.V.
WKK1.2 Krostitzer Sportverein

WKK 1.2 Damengruppe

WKK1.2 Akrobatik Team Niesky e.V.
WKK1.2 SAV Schwarzenberg e.V.
WKK1.2 MSV Bautzen 04
WKK1.2 SV TuR Dresden e.V.
WKK1.2 AC Ottendorf-Okrilla e.V.

WKK1.2 Akrobatik Club Taucha



Riege 8

Riege 9

Riege 10

Riege 11

84
85
86
87
88

92
93
94
95
96

100
101
102
103
104
105

109
110
111
112

16:15 Uhr

Pauline Koschany, Emily Mortler, Ines Moschetto
Thea Hauptmann, Henriette Kéhler, Nele Ruschke
Anna Paul, Lilli Nikonick, Lotta Schlegel

Sally Schlesinger, Davina Rehpenning, Sina Hahn
Maja Weil}, Maja Frenzel, Jamila Rehmann

16:45 Uhr

Mia Lina Rippel, Samantha Dolling, Lucie Leonhardt
Alina Wiirfel, Emily Pietsch, Marlene Kummer
Blanka Jehn, Charlotte Menzel, Frieda Gursinsky
Paula Flnfstlick, Marie Kirsche, Johanna Scharch
Greta Langnaese, Lara Sophie Ey, Ariana Nadge

17:15 Uhr

Vivien Goll, Hannah Vogel, Aurora Loffler

Theresa Reinshaus, Annabell Spathe , Hanifa Schakhabova

Olivia Ruban, Miriam Lapstich, Leonie Wetzlich

Ida Linnea Seeldander, Martha Leckscheid, Anneliese Hertzschuch
Jasmin Fuchs, Hedda Naumann, Luciana Lelanz

Marlene Pribil, Selina Kaiser, Josephine Stlbing

17:55 Uhr

Paula Stumpf, Fiona Hammer, Greta Hammer
Mila-Johanna Unger, Jolanda Krug, Carly Fuhs

Liese Lemke, Magdalena Kott, Sunna Kaden

Joela Lehmann, Anna Frankenstein, Helena Mothes

18:30 Uhr Siegerehrung VKL & WKK1.2

Vorraussichtliches Ende des Wettkampfes: 19:15 Uhr

WKK 1.2 Aspire Damengruppe
WKK1.2 BC-Eintracht Leipzig 02 e.V.

WKK1.2 MSV Bautzen 04
WKK1.2 Krostitzer Sportverein
Aspire SAV Schwarzenberg e.V.
Aspire SV TuR Dresden e.V.

Vollklasse Aspire Damengruppe

Aspire BC-Eintracht Leipzig 02 e.V.
Aspire SC Hoyerswerda e.V.
Aspire AC Ottendorf-Okrilla e.V.
PreYouth TuG Leipzig
PreYouth BC-Eintracht Leipzig 02 e.V.

Vollklasse PreYouth Damengruppe

PreYouth SAV Schwarzenberg e.V.
PreYouth TuG Leipzig

PreYouth SC Hoyerswerda e.V.
PreYouth SV TuR Dresden e.V.

PreYouth BC-Eintracht Leipzig 02 e.V.
PreYouth Dresdner Sportclub 1898 e.V.

Vollklasse Youth Damengruppe

Youth Dresdner Sportclub 1898 e.V.
Youth VfA Motor Leipzig e.V.

Youth Dresdner Sportclub 1898 e.V.
Youth Dresdner Sportclub 1898 e.V.



Riege 1

Riege 2

Riege 3

S-Nr.

0o

10
11
12

19
20
21
22
23
24
25

S-Nr.
32
33
34
35
36
37
38

Kampfgericht 2

WKK 2 Damenpaar

Lisa Kratz, Linda Joas

Greta Metzig, Anne Lelanz

Charlotte Nehrrettig, Maja Kozaczuk
Mali Stoppe, Lena Werner

Mira Lehmann, Annika Pfeifer
Josephine Klemm, Novalie Kipping

WKK 2/ WKK 1.1 Damenpaar/Damenpodest
Elina Hansch, Victoriia Sysoieva

Ella Stock, Christian Kleinstiick

Leni Papsdorf, Michelle Hauk

Sophie Ruppert, Felina Ryl

Lotti Tabor, Edda Bliimel

Amelie Reinhold, Johanna Tran

Ksenia Ishchenko

WKK 1.1 Damenpaar/Damenpodest
Theresa Stramke

Mia Winger, Amelie Martins Do Rio Moreira
Milana Ozmitel

Magdalena SuR, Helena Janus

Kimberley Goschnick

Annemarie Leckscheid

Alissa Hartmann

WKK 2
WKK 2
WKK 2
WKK 2
WKK 2
WKK 2

WKK 2

WKK 2

WKK 1.1
WKK 1.1
WKK 1.1
WKK1.1
WKK 1.1

WKK1.1
WKK1.1
WKK1.1
WKK1.1
WKK1.1
WKK1.1
WKK 1.1

TuG Leipzig
AC Ottendorf-Okrilla e.V.
MSV Bautzen 04
Akrobatik Club Taucha
AC Ottendorf-Okrilla e.V.
TuG Leipzig

Akrobatik Team Niesky e.V.
TuG Leipzig
BC-Eintracht Leipzig 02 e.V.
Krostitzer Sportverein
Akrobatik Team Niesky e.V.
BC-Eintracht Leipzig 02 e.V.
MSV Bautzen 04

SV Kubschiitz e.V.

AC Ottendorf-Okrilla e.V.
SV TuR Dresden e.V.
Akrobatik Club Taucha
MSV Bautzen 04
SV TuR Dresden e.V.
SV TuR Dresden e.V.



Riege 4 WKK 1.1 Damenpaar, Herrenpaar

45 Helene Eberhart, Elisa Damm WKK1.1 SAV Schwarzenberg e.V.

46 Lora Nitsche, Greta Kuscher WKK1.1 Akrobatik Team Niesky e.V.

47 Frida Kempe, Jette Bienert WKK1.1 Krostitzer Sportverein

48 Anna-Lena Zagorski, Fritzi Preuf WKK1.1 SC Hoyerswerda e.V.

50 Leo Luft, Christopher Wagenhausen WKK1.1 Dresdner Sportclub 1898 e.V
Pause 13:05 - 14:05 Uhr inkl. Siegerehrung WKK 1.1 & WKK 2

und Einturnen WKK 1.2 & Vollklasse

Riege 5 WKK 1.2 Damenpaar
57 Leony Zeiser, Mia Mies Castillo WKK1.2 Krostitzer Sportverein
58 Sophia Riese, Thea Biedermann WKK1.2 Akrobatik Club Taucha
59 Pauline Ackermann, Marie Symmank WKK1.2 SV Kubschiitz e.V.
60 Stella Breitner, Greta Petersohn WKK1.2 Krostitzer Sportverein
61 Lea Protzel, Thea Kretschmar WKK1.2 AC Ottendorf-Okrilla e.V.
Riege 6 WKK 1.2 Damenpaar, Damenpodest
68 Tora Thierbach, Isabella Wachter WKK1.2 Akrobatik Club Taucha
69 Lotta Haschke, Agnes Wiedemann WKK1.2 Akrobatik Team Niesky e.V.
70 Sonja Erxleben WKK1.2 SV TuR Dresden e.V.
71 Marie Lie3, Anya Ren WKK 1.2 Krostitzer Sportverein
Riege 7 WKK 1.2 Damenpaar/Mixedpaar
79 Hannah de Bernardo, Charlotte Albus WKK1.2 Akrobatik Club Taucha
80 Minou Mosch, Mia Lembach WKK1.2 SV TuR Dresden e.V.
81 Charlotte Kaus, Meliyah Hoffmann WKK1.2 Krostitzer Sportverein
82 Melina Benkd, Josephine NeiRner WKK1.2 MSV Bautzen 04

83 Amy Burmeister, Levin Gok WKK1.2 VfA Motor Leipzig e.V.



Riege 8

Riege 9

Riege 10

Riege 11

89
90
91

97
98
99

106
107
108
116

113
114
115
116

Aspire Damenpaar

Kiara Silbernagl, Paulina Klering
Antonella Loffler, Enna Lotzsch
Nele Lischke, Lilly Greta Scipio

Vollklasse Aspire Damenpaar/Mixedpaar/Herrenpaar
Elisa Buchhorn, Laura Richter

Pia Nixdorf, Letitzia Leimner

Nala Stock, Joshua Kramer

Aspire
Aspire
Aspire

PreYouth
PreYouth
PreYouth

Vollklasse PreYouth, Youth, Juniors Damenpaar/Mixedpaar/Herrenpaar

Mina Klups, August Denecke
Johanna Schone, Nona Kara

Milena Lalkov, Lewis Grollich
Herrenpaar

Vollklasse Juniors, Seniors Damengruppe

Mary-Li Herrmann, Lilly Schlesinger, Emma Zimmermann
Ella Rieschel, Annika Seidel, Florentina Winkler

Anna Buhler, Lena Buhler, Lotta Witt

Tia Gazsi, Lotte Troster, Caroline Wieland

PreYouth
Juniors
Juniors
Juniors

Juniors
Juniors
Seniors
Seniors

Dresdner Sportclub 1898 e.V.
SAV Schwarzenberg e.V.
BC-Eintracht Leipzig 02 e.V.

SV Kubschiitz e.V.
Dresdner Sportclub 1898 e.V.
TuG Leipzig

Dresdner Sportclub 1898 e.V.
SC Hoyerswerda e.V.
SC Hoyerswerda e.V.
SAV Schwarzenberg e.V.

SAV Schwarzenberg e.V.
BC-Eintracht Leipzig 02 e.V.
TV Dettingen/SV Kubschiitz

SC Hoyerswerda e.V.



